
Zarządzenie Nr 173/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz 
kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta  
i Gminy Mordy za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym  
do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca l990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się do stosowania, od dnia 01.01.2024 r., Regulamin określający zasady wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  
z terenu Miasta i Gminy Mordy w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy za udział w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Traci moc zarządzenie Nr 19/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 31 stycznia  
2022 r. w sprawie Regulaminu określającego zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 
przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy  
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy 
/-/ Jan Ługowski 

podpis na oryginale 
 

  



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 173/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Regulamin 
określający zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy za 
udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w 
działaniach ratowniczych 

I. Ewidencja działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń i ćwiczeń 
1. Każde działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie i ćwiczenie ewidencjonowane 

jest w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej (dalej OSP). 
2. Ewidencję prowadzi: 

1) kierowca - konserwator pojazdu pożarniczego, który dokonuje odpowiedniego 
zapisu w kwartalnej karcie drogowej pożarniczego pojazdu samochodowego oraz  w 
wydawanej raz na pół roku karcie sprzętu silnikowego w zakresie dokładnej godziny 
wyjazdu i przyjazdu z działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń i ćwiczeń; 

2) Naczelnik OSP, który prowadzi rejestr działań ratowniczych, akcji ratowniczych, 
ćwiczeń i szkoleń. 

3. Liczebność każdego zastępu określona jest indywidualnie dla każdego pojazdu 
pożarniczego będącego w dyspozycji jednostki OSP. 

4. Zastęp rezerwowy może wziąć udział w akcji na podstawie decyzji wydanej przez 
kierownika działania ratowniczego oraz akcji ratowniczej. 

5. Dowódca zastępu każdorazowo zgłasza wyjazd zastępu do działań ratowniczych i akcji 
ratowniczych oraz jego powrót do remizy do Stanowiska Kierowania w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach. Odpowiada także za dobór obsady 
pojazdu pożarniczego z podziału danej jednostki OSP. 

6. Alarmy fałszywe nie kwalifikują się do wypłaty ekwiwalentu. 
7. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia  

i ćwiczenia powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP  
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu. 

8. Czas udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach  
i ćwiczeniach określa się w sposób następujący: 
1) w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych: 

a) rozpoczęcie – jest to godzina wyjazdu z jednostki macierzystej; 
b) zakończenie – jest to godzina powrotu do jednostki macierzystej. 

2) w szkoleniach i ćwiczeniach: 
a) rozpoczęcie – jest to godzina rozpoczęcia szkolenia czy ćwiczenia; 
b) zakończenie – jest to godzina zakończenia szkolenia czy ćwiczenia. 

9. Ekwiwalent naliczany jest za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu  i ćwiczeniu. 



10. W okresie rozliczeniowym czas udziału w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach poszczególnych strażaków sumuje się.  

11. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego składane są raz na kwartał w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Mordach, w terminie do 15 dnia po zakończeniu kwartału i sumowane 
w zestawieniu zbiorczym przez odpowiedzialnego pracownika Urzędu, po czym 
przekazywane do Referatu finansowo-księgowego. 

II. Sposób rozliczania udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach 
1. Ekwiwalent pieniężny za udział strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Miasta i Gminy Mordy w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach  i ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy za udział w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych wypłacany 
jest na wniosek złożony do Burmistrza przez jednostkę OSP biorącą udział  
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

3. W celu potwierdzenia czasu udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub 
ćwiczeniu do wniosku obligatoryjnie musi zostać dołączone potwierdzenie 
udziału/zaświadczenie zawierające imię i nazwisko, oraz czas udziału wydane przez 
Państwową Straż Pożarną lub Ochotniczą Straż Pożarną (w przypadku działań 
ratowniczych). 

4. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za szkolenia organizowane przez 
Państwową Straż Pożarną, Miasto i Gminę Mordy lub inne uprawnione podmioty jest 
wydane przez organizatora zaświadczenie o ukończeniu szkolenia określające liczbę 
godzin odbytego szkolenia. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy Mordy zatwierdza sporządzony przez OSP zbiorowy 
wniosek o wypłatę ekwiwalentu zawierający wykaz osób uprawnionych do jego 
otrzymania wraz z załączonymi potwierdzeniami uczestnictwa. W przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do przedłożonego wniosku, Burmistrz Miasta i Gminy 
Mordy może wezwać Naczelnika OSP do złożenia wyjaśnień. 

6. Po zatwierdzeniu wykazu osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu Referat 
Finansowo-Księgowy Urzędu Miasta i Gminy w Mordach wylicza i wypłaca 
ekwiwalent w gotówce w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Mordach lub przelewem  
na konto wskazane przez członka OSP. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy 
/-/ Jan Ługowski 

podpis na oryginale 

 

  



Załącznik do Regulaminu określającego zasady wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego (…) 

 

(pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu  

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………….. na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z 
dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194 ze 
zm.) przedstawia listę strażaków ratowników, którzy wzięli udział w: 
1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej: 

w dniu:  ……………………………………  

w godzinach: …………………………………… 

opis zdarzenia:  …………………………………… 

numer ewidencyjny zdarzenia:  

2) szkoleniu, ćwiczeniu w dniu …………………………………. wg załączonego 
zaświadczenia. 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………….. na podstawie art. 15 ust. 1a. ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194  
ze zm.) przedstawia listę kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy którzy wzięli udział w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w dniach 
……………………….. wg załączonego zaświadczenia. 

3. Niżej wymienieni członkowie OSP zapoznali się z art. 8 i 15 ustawy z dnia 17 grudnia  
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.  
Lista członków OSP 

Lp. 
Imię i nazwisko, PESEL,  

adres zamieszkania 
Czas udziału w akcji 

(szkoleniu) 
Podpis biorącego 

udział 

1 
   

2 

   

3 
   

4 

   



5 
   

6 
   

4. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach nastąpi w kasie gminy lub na rachunek bankowy 
wskazany przez członka OSP. 

5. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w oświadcza, że dane zawarte w punktach 1-2 są zgodne 
pod względem merytorycznym i prawnym, jednocześnie oświadcza, że członkowie OSP 
wymienieni w powyższej liście spełniają warunki uprawniające do udziału w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach określone w art. 8 lub 9 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.  

 
 

……………………………… …………………………… ……………………………… 

Naczelnik OSP Skarbnik OSP Prezes OSP 
 

 
 
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy 
/-/ Jan Ługowski 

podpis na oryginale 
 
 
 
 
 


